

2016年2月期 第2四半期(中間期) 決算補足資料

FACT BOOK 2016 For the Year Ended August 31, 2015 Second Quarter Report



株式会社ジーフット

Tel: 052-732-7789
Fax: 052-731-6526

(注) Remarks:

- 1: 記載数値は、すべて単位未満切り捨て表示しております。
All fractions of numbers posted are rounded off to the nearest figure.
- 2: 前期比および前年同期比のパーセント表示は、増減率を表しております。
YOY (%) represents the growth ratio compared with the results in the same period of the previous year.

目 次
CONTENTS

決算報告	Financial Summary
決算概要	
業績ハイライト	Financial Highlights 1
主要な経営指標	Key Indicators 1
貸借対照表	Balance Sheets 2
商品売上高	Net sales of goods 3
損益計算書	Statements of Income 3
販管費及び一般管理費	Selling, general and administrative expenses 4

主要指標	Key Operating Data
店舗数の推移	Number of shops 5
エリア別店舗数の推移	Number of shops by area 5
フィッティングアドバイザーの推移	Number of fitting advisers 5
プライベートブランド商品比率の推移	Ratio of private brand products 5

決算報告 Financial Summary
決算概要 Financial Results Overview
業績ハイライト Financial Highlights

(単位:百万円/Millions of Yen)

	2012/7	2013/8	2014/8	2015/8
	実績 Results	実績 Results	実績 Results	実績 Results
売上高 Net sales	¥46,282	¥50,469	¥54,038	¥53,777
営業利益 Operating income	1,470	2,151	2,745	3,196
経常利益 Ordinary income	1,463	2,151	2,750	3,192
四半期純利益 Net income	694	1,221	1,569	1,678

主な経営指標 Key Indicators

(単位:円/Yen)

	2012/7	2013/8	2014/8	2015/8
自己資本比率 Equity ratio	34.7%	34.7%	34.5%	40.6%
1株当たり四半期純利益金額 Basic earnings per share	¥66.64	¥29.32	¥37.69	¥40.28
1株当たり純資産額 Net assets per share	¥1,468.28	¥425.98	¥477.78	¥542.81

※当社は、2013年2月期に決算日を変更しております。

Our company has changed the settling day at the term ended February, 2013.

※当社は、2014年9月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

また、2015年8月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

2014年2月期期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり情報を算定しております。

On September 1, 2014, the Company executed a 2-for-1 split of common shares. The Company also executed a 2-for-1 split of common shares. Accordingly, basic earning per share has been calculated on the assumption that the share split took place at the beginning of fiscal 2013.

決算報告 Financial Summary

貸借対照表 Balance Sheets

(単位:百万円/Millions of Yen)

	2013/2 実績 Results	2014/2 実績 Results	2015/2 実績 Results	2015/8 実績 Results
現金及び預金 Cash and deposits	¥2,886	¥2,562	¥2,358	¥2,242
売掛金 Accounts receivable	241	249	290	278
売上預け金 Accounts receivable-trade	1,928	2,125	4,144	3,820
商品 Merchandise	23,808	31,974	34,175	32,509
その他 Other	1,314	2,165	2,144	1,587
流動資産合計 Total current assets	30,179	39,077	43,113	40,437
建物(純額) Buildings, net	3,492	3,478	3,337	3,655
土地 Land	1,272	995	932	932
その他(純額) Other, net	1,176	904	641	552
有形固定資産 Net property, plant and equipment	5,941	5,378	4,911	5,139
無形固定資産 Intangible assets	390	461	396	390
敷金及び保証金 Lease and guarantee deposits	6,327	6,263	6,183	6,265
その他 Other	2,437	3,142	3,404	3,441
貸倒引当金 Allowance for doubtful accounts	-4	-4	-3	-3
投資その他の資産合計 Total investments and other assets	8,761	9,402	9,584	9,702
固定資産合計 Total non current assets	15,093	15,242	14,893	15,232
資産の部合計 Total assets	45,273	54,319	58,007	55,670
支払手形及び買掛金 Notes and accounts payable	20,446	23,263	20,516	19,466
短期借入金 Short-term loans payable	—	3,500	6,800	5,200
1年内返済予定の長期借入金 Current portion of long-term loans payable	1,399	1,561	1,439	1,031
未払法人税金等 Income taxes payable	1,258	1,737	1,294	1,165
ポイント引当金 Provision for point card certificates	218	279	192	165
賞与引当金 Provision for bonuses	209	225	255	259
役員業績報酬引当金 Provision for directors bonuses	27	14	19	20
その他 Other	2,367	3,226	4,074	3,844
流動負債合計 Total current liabilities	25,926	33,808	34,592	31,153
長期借入金 Long-term loans payable	2,119	1,200	1,477	992
退職給付引当金 Liability for retirement benefits	36	28	13	35
役員退職慰労引当金 Provision for directors' retirement benefits	34	41	29	—
執行役員退職慰労引当金 Provision for executive officers' retirement benefits	7	9	9	—
資産除去債務 Asset retirement obligations	621	687	798	822
その他 Other	29	28	27	53
固定負債合計 Total non current liabilities	2,849	1,996	2,355	1,904
負債の部合計 Total liabilities	28,775	35,804	36,947	33,058
純資産の部合計 Total net assets	16,497	18,514	21,059	22,611
負債純資産合計 Total liabilities and net assets	45,273	54,319	58,007	55,670

決算報告 Financial Summary

商品売上高 Net sales of goods

(単位:百万円/Millions of Yen)

	2012/7		2013/8		2014/8		2015/8	
	実績 Results	構成比 (%)	実績 Results	構成比 (%)	実績 Results	構成比 (%)	実績 Results	構成比 (%)
婦人靴 Women's shoes	¥13,972	30.2%	¥15,751	31.2%	¥15,623	28.9%	¥14,821	27.5%
紳士靴 Men's shoes	8,303	18.0%	8,506	16.8%	8,956	16.6%	8,974	16.7%
スポーツ靴 Sport shoes	12,691	27.4%	13,812	27.4%	15,603	28.9%	16,554	30.8%
運動靴・子供靴 Junior shoes	7,911	17.1%	8,973	17.8%	10,039	18.6%	9,664	18.0%
その他 Other	3,396	7.3%	3,418	6.8%	3,816	7.0%	3,762	7.0%
合計 Total	46,275	100.0%	50,461	100.0%	54,038	100.0%	53,777	100.0%

損益計算書 Statements of Income

(単位:百万円/Millions of Yen)

	2012/7	2013/8	2014/8	2015/8
	実績 Results	実績 Results	実績 Results	実績 Results
売上高 Net sales	¥46,282	¥50,469	¥54,038	¥53,777
売上原価 Cost of sales	26,735	28,362	29,894	28,626
売上総利益 Gross profit	19,547	22,107	24,143	25,150
販売費及び一般管理費 Selling, general and administrative expenses	18,076	19,956	21,397	21,954
営業利益 Operating income	1,470	2,151	2,745	3,196
営業外収益 Non-operating income	34	29	34	36
受取利息 Interest income	1	0	0	0
受取配当金 Dividends income	23	24	26	25
受取保険料 Insurance fee	2	4	5	8
その他 Other	6	0	2	1
営業外費用 Non-operating expenses	41	28	29	40
支払利息 Interest expenses	36	27	29	24
支払手数料 Commission fee	—	—	—	8
その他 Other	4	0	0	7
経常利益 Ordinary income	1,463	2,151	2,750	3,192
特別利益 Extraordinary income	5	—	—	1
固定資産売却益 Gain on sales of non current assets	2	—	—	—
店舗閉鎖損失引当金戻入額 Reversal of provision for loss on store closing	3	—	—	—
投資有価証券売却益 Gain on sales of investment securities	—	—	—	1
特別損失 Extraordinary loss	139	90	51	349
固定資産売却損 Loss on sales of non current assets	—	—	20	—
固定資産除却損 Loss on retirement of non current assets	20	14	15	39
減損損失 Impairment loss	90	24	14	121
投資有価証券評価損 Loss on valuation of investment securities	27	—	—	—
関係会社出資金評価損 Loss on valuation of investments in capital of subsidiaries and associates	—	—	—	186
店舗閉鎖損失引当金繰入額 Provision for loss on store closing	—	41	—	—
その他 Other	0	9	0	2
法人税等 Income taxes	635	839	1,129	1,166
四半期純利益 Net income	694	1,221	1,569	1,678

決算報告 Financial Summary

販売費及び一般管理費 Selling, general and administrative expenses

(単位:百万円/Millions of Yen)

	2012/7	2013/8	2014/8	2015/8
	実績 Results	実績 Results	実績 Results	実績 Results
広告宣伝費 Advertising expenses	¥807	¥1,020	¥793	¥754
販売手数料 Sales commission	167	168	317	210
販売促進費 Promotion expenses	729	920	958	982
役員報酬 Directors' compensations	78	32	56	76
給料及び手当 Salaries and allowances	5,977	6,233	6,696	6,930
福利厚生費 Welfare expenses	1,157	1,256	1,361	1,463
退職給付費用 Retirement benefit expenses	101	94	91	102
役員業績報酬引当金繰入額 Provision for directors' bonuses	13	4	19	20
賞与引当金繰入額 Provision for bonuses	94	209	242	259
役員退職慰労引当金繰入額 Provision for directors' retirement benefits	4	2	2	1
執行役員退職慰労引当金繰入額 Provision for subdirectors' retirement benefits	1	0	1	0
水道光熱費 Utilities expenses	304	302	328	328
消耗品費 Supplies expenses	238	335	322	340
賃借料 Rent expenses	7,266	8,099	8,908	9,052
減価償却費 Depreciation	497	587	574	604
支払手数料 Commission fee	60	36	50	53
その他 Other	574	650	671	772
販売費及び一般管理費 Selling, general and administrative expenses	18,076	19,956	21,397	21,954

主要指標 Key Operating Data

店舗数の推移 Number of shops

	2013/2 実績 Results	2014/2 実績 Results	2015/2 実績 Results	2015/8 実績 Results
店舗数 Number of shops	673	735	810	860

エリア別店舗数の推移 Number of shops by area

	2013/2 実績 Results	2014/2 実績 Results	2015/2 実績 Results	2015/8 実績 Results
北海道地区 Hokkaido area	60	61	64	65
東北地区 Touhoku area	81	99	102	101
関東地区 Kanto area	192	208	229	232
中部地区 Chubu area	144	151	161	169
近畿地区 Kinki area	116	121	142	143
中国地区 Chugoku area	33	33	33	34
四国地区 Shikoku area	13	15	15	17
九州地区 Kyushu area	34	47	64	99

フィッティングアドバイザーの推移 Number of fitting advisers

	2013/2 実績 Results	2014/2 実績 Results	2015/2 実績 Results	2015/8 実績 Results
資格取得人数 Number of licensed person	735	1,782	2,194	2,338

プライベートブランド商品比率の推移 Ratio of private brand products

	2013/2 実績 Results	2014/2 実績 Results	2015/2 実績 Results	2015/8 実績 Results
自社商品比率の推移 Ratio of private brand products	20.5	29.0	34.9	36.8